
Profil 
financier 2012 

Acton

S.O.

Montérégie

S.O.

48038

Municipalité

0 @ 1 999

0 @ 1 999

Code géographique :

Désignation :

Classe de population 2011 :

Classe de population 2012 :

MRC :

CM :

Région administrative :

Agglomération :

Upton
23 octobre 2012

Sommaire des renseignements sur la municipalité

Sommaire des comparaisons avec différents groupes

Population 1 971 Population 1 977 

 Classe de Région Tout le

Revenus de taxes / Revenus

T.G.T. uniformisé

84,48

0,9766

50,79

1,0255

68,70

1,0365

60,93

0,9991

55,72

1,0974

%

$

%

$

%

$

%

$

%

$

Excédent (déficit) de fonctionnement

Endettement total net à long terme par 100 $ de

Revenus 2 381 181 Richesse foncière uniformisée (RFU) 207 078 226$ $

Municipalité population MRC administrative Québec

Endettement total net à long terme par habitant

Charge fiscale moyenne

306

1 583

1 288

1 412

810

1 529

2 028

2 542

2 337

2 481

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

Données de 2011 :

Données de 2012 :

Données de 2011 :  Données de 2012 :

accumulé / Revenus

RFU

11,52

0,33

19,62

1,33

22,80

0,99

14,24

2,05

11,18

2,39

%

$

%

$

%

$

%

$

%

$

Direction générale des
finances municipales



MAMROT 23 octobre 2012 | Upton

2

Note                                                                                                                                     

Détail des renseignements sur la municipalité

 Détail des comparaisons avec différents groupes

  Classe de Région Tout le

Nombre de municipalités
Charges nettes par 100 $ de RFU

Revenus de taxes par habitant
Charges nettes par habitant

 
1,31

1 021
1 213

702
1,56

1 026
1 518

8
1,47

944
1 204

166
1,57

1 199
1 554

1 066
2,11

1 346
2 069

 
$

$
$

 
$

$
$

 
$

$
$

 
$

$
$

 
$

$
$

Endettement total net à long terme par 100 $ de

 Municipalité population MRC administrative Québec

Endettement total net à long terme par habitant 306 1 288 810 2 028 2 337$ $ $ $ $

Données de 2011 :

Données de 2012 :

Population
Richesse foncière uniformisée (RFU)
Revenus
- Taxes
- Services rendus aux organismes municipaux
Charges
Remboursement de la dette à long terme
Service de dette à la charge de l'organisme municipal
Endettement total net à long terme
Excédent (déficit) accumulé
- Excédent (déficit) de fonctionnement accumulé

Population
Richesse foncière uniformisée (RFU)
Évaluation uniformisée des immeubles imposables
- Évaluation imposable uniformisée résidentielle
- Évaluation imposable uniformisée industrielle et commerciale

 

1 971
182 372 993

2 381 181
2 011 577

0
2 390 654

103 761
128 603
602 557

8 562 551
274 313

1 977
207 078 226
206 000 280
105 159 735
17 182 530

$
$
$
$
$
$
$
$
$
$

$
$
$
$

Municipalité

Actifs

- Évaluation imposable uniformisée agricole

9 870 882

78 022 170

$

$

Dans la partie « Détail des renseignements sur la municipalité », les données de 2011 proviennent du rapport financier (RF), du som-
maire du rôle d'évaluation foncière (SR) et du décret de population tandis que les données 2012 proviennent des prévisions budgétaires
(PB), du sommaire du rôle d'évaluation foncière (SR) et du décret de population.

Aux fins du calcul des ratios et des indices, les charges, qui incluent l'amortissement, sont diminuées d'un montant égal aux revenus
provenant des services rendus aux organismes municipaux et constituent ainsi les charges nettes prises en compte aux sections A et C.

RFU 0,33 1,33 0,99 2,05 2,39$ $ $ $ $

A. Données des RF et SR 2011



MAMROT 23 octobre 2012 | Upton

3

Détail des comparaisons avec différents groupes

 Classe de

Classe de

Classe de

Région

Région

Région

Tout le

Tout le

Tout le

Revenus de taxes / Revenus

Nombre de municipalités

RFU par habitant

Nombre de municipalités
T.G.T. uniformisé
Charge fiscale moyenne

84,48

104 744

0,9766
1 583

50,79

729

103 742

704
1,0255
1 412

68,70

8

88 705

8
1,0365
1 529

60,93

177

106 383

171
0,9991
2 542

55,72

1 109

105 637

1 079
1,0974
2 481

%

$

$
$

%

$

$
$

%

$

$
$

%

$

$
$

%

$

$
$

Excédent (déficit) de fonctionnement

Service dette / (Charges nettes sans amortis-

Endettement total net à long terme /

Valeur comptable nette / Coût des

Évaluation imposable unif. résidentielle /

Évaluation imposable unif. industrielle et 

Évaluation imposable unif. de l'agriculture  /

Évaluation moyenne uniformisée des

Évaluation moyenne uniformisée par

Municipalité

Municipalité

Municipalité

population

population

population

MRC

MRC

MRC

administrative

administrative

administrative

Québec

Québec

Québec

Excédent (déficit) accumulé / Actifs 86,75 68,29 74,94 58,10 51,84% % % % %

Indice d'effort fiscal
Indice des charges nettes par habitant

86
75

Indice de la RFU par habitant

Indice des charges nettes par 100 $ RFU

120

63

sement + remboursement de la dette à long terme

commerciale / Évaluation unif. des 

accumulé / Revenus

terme + variation du fonds d'amortissement)

Éléments d'actif à long terme

immobilisations

Évaluation unif. des immeubles imposables

immeubles imposables

Évaluation unif. des immeubles imposables

résidences d'un logement (sauf condo)

logement

11,52

5,95

6,62

67,74

51,05

8,34

37,87

161 920

135 476

19,62

9,07

23,58

67,29

51,56

8,00

20,48

137 319

120 972

22,80

8,79

19,18

63,17

57,44

9,57

29,83

147 252

118 052

14,24

14,25

37,93

66,09

78,06

13,17

6,22

250 201

190 881

11,18

14,92

38,46

63,18

75,86

16,46

3,22

227 549

166 963

%

%

%

%

%

%

%

$

$

%

%

%

%

%

%

%

$

$

%

%

%

%

%

%

%

$

$

%

%

%

%

%

%

%

$

$

%

%

%

%

%

%

%

$

$

A. Données des RF et SR 2011 (suite)

B. Données des SR 2012

C. Données des PB et SR 2012

www.mamrot.gouv.qc.ca


