Direction générale des finances municipales

23 octobre 2012



Profil



Code géographique : 48038 MRC : Acton

Désignation : Municipalité CM : S.O.

Classe de population 2011 : O @ 1 999 Région administrative : Montérégie

Classe de population 2012 : O @ 1 999 Agglomération : S.O.

Sommaire des renseignements sur la municipalité

Données de 2011 :		Données de 2012 :		
Population	1 971	Population	1 977	
Revenus	2 381 181 \$	Richesse foncière uniformisée (RFU)	207 078 226 \$	

Sommaire des comparaisons avec différents groupes

	Classe de			Région	Tout le
	Municipalité	population	MRC	administrative	Québec
Données de 2011 :	·				
Revenus de taxes / Revenus	84,48 %	50,79 %	68,70 %	60,93 %	55,72 %
Excédent (déficit) de fonctionnement					
accumulé / Revenus	11,52 %	19,62 %	22,80 %	14,24 %	11,18 %
Endettement total net à long terme par 100 \$ de					
RFU	0,33 \$	1,33 \$	0,99 \$	2,05 \$	2,39 \$
Endettement total net à long terme par habitant	306 \$	1 288 \$	810 \$	2 028 \$	2 337 \$
Données de 2012 :					
T.G.T. uniformisé	0,9766 \$	1,0255 \$	1,0365 \$	0,9991 \$	1,0974 \$
Charge fiscale moyenne	1 583 \$	1 412 \$	1 529 \$	2 542 \$	2 481 \$



Note

Dans la partie « Détail des renseignements sur la municipalité », les données de 2011 proviennent du rapport financier (RF), du sommaire du rôle d'évaluation foncière (SR) et du décret de population tandis que les données 2012 proviennent des prévisions budgétaires (PB), du sommaire du rôle d'évaluation foncière (SR) et du décret de population.

Aux fins du calcul des ratios et des indices, les charges, qui incluent l'amortissement, sont diminuées d'un montant égal aux revenus provenant des services rendus aux organismes municipaux et constituent ainsi les charges nettes prises en compte aux sections A et C.

Détail des renseignements sur la municipalité

	Municipalité		
Données de 2011 :			
Population	1 971		
Richesse foncière uniformisée (RFU)	182 372 993 \$		
Revenus	2 381 181 \$		
- Taxes	2 011 577 \$		
- Services rendus aux organismes municipaux	0 \$		
Charges	2 390 654 \$		
Remboursement de la dette à long terme	103 761 \$		
Service de dette à la charge de l'organisme municipal	128 603 \$		
Endettement total net à long terme	602 557 \$		
Excédent (déficit) accumulé	8 562 551 \$		
- Excédent (déficit) de fonctionnement accumulé	274 313 \$		
Actifs	9 870 882 \$		
Données de 2012 :			
Population	1 977		
Richesse foncière uniformisée (RFU)	207 078 226 \$		
Évaluation uniformisée des immeubles imposables	206 000 280 \$		
- Évaluation imposable uniformisée résidentielle	105 159 735 \$		
- Évaluation imposable uniformisée industrielle et commerciale	17 182 530 \$		
- Évaluation imposable uniformisée agricole	78 022 170 \$		

Détail des comparaisons avec différents groupes

A. Données des RF et SR 2011

7. Bornious dus Fri St Git Zu Fr					
	Classe de		Région	Tout le	
	Municipalité	population	MRC	administrative	Québec
Nombre de municipalités		702	8	166	1 066
Charges nettes par 100 \$ de RFU	1,31 \$	1,56 \$	1,47 \$	1,57 \$	2,11 \$
Endettement total net à long terme par 100 \$ de					
RFU	0,33 \$	1,33 \$	0,99 \$	2,05 \$	2,39 \$
Revenus de taxes par habitant	1 021 \$	1 026 \$	944 \$	1 199 \$	1 346 \$
Charges nettes par habitant	1 213 \$	1 518 \$	1 204 \$	1 554 \$	2 069 \$
Endettement total net à long terme par habitant	306 \$	1 288 \$	810 \$	2 028 \$	2 337 \$

Détail des comparaisons avec différents groupes

A. Données des RF et SR 2011 (suite)

	Classe de			Région	Tout le
	Municipalité	population	MRC	administrative	Québec
Revenus de taxes / Revenus	84,48 %	50,79 %	68,70 %	60,93 %	55,72 %
Excédent (déficit) de fonctionnement accumulé / Revenus	11,52 %	19,62 %	22,80 %	14.24 %	11,18%
Service dette / (Charges nettes sans amortis-	11,02 70	10,02 70	22,00 70	14,24 /0	11,10 70
sement + remboursement de la dette à long terme					
terme + variation du fonds d'amortissement)	5,95 %	9,07 %	8,79 %	14,25 %	14,92 %
Endettement total net à long terme /					
Éléments d'actif à long terme	6,62 %	23,58 %	19,18 %	37,93 %	38,46 %
Valeur comptable nette / Coût des					
immobilisations	67,74 %	67,29 %	63,17 %	66,09 %	63,18 %
Excédent (déficit) accumulé / Actifs	86,75 %	68,29 %	74,94 %	58,10 %	51,84 %

B. Données des SR 2012

	Classe de		Région	Tout le
Municipalité	population	MRC	administrative	Québec
	729	8	177	1 109
51,05 %	51,56 %	57,44 %	78,06 %	75,86 %
8,34 %	8,00 %	9,57 %	13,17 %	16,46 %
37,87 %	20,48 %	29,83 %	6,22 %	3,22 %
161 920 \$	137 319 \$	147 252 \$	250 201 \$	227 549 \$
135 476 \$	120 972 \$	118 052 \$	190 881 \$	166 963 \$
104 744 \$	103 742 \$	88 705 \$	106 383 \$	105 637 \$
120				
	51,05 % 8,34 % 37,87 % 161 920 \$ 135 476 \$ 104 744 \$	Municipalité population 729 51,05 % 51,56 % 8,34 % 8,00 % 37,87 % 20,48 % 161 920 \$ 137 319 \$ 135 476 \$ 120 972 \$ 104 744 \$ 103 742 \$	Municipalité population MRC 729 8 51,05% 51,56% 57,44% 8,34% 8,00% 9,57% 37,87% 20,48% 29,83% 161 920 \$ 137 319 \$ 147 252 \$ 135 476 \$ 120 972 \$ 118 052 \$ 104 744 \$ 103 742 \$ 88 705 \$	Municipalité population MRC administrative 729 8 177 51,05% 51,56% 57,44% 78,06% 8,34% 8,00% 9,57% 13,17% 37,87% 20,48% 29,83% 6,22% 161 920 \$ 137 319 \$ 147 252 \$ 250 201 \$ 135 476 \$ 120 972 \$ 118 052 \$ 190 881 \$ 104 744 \$ 103 742 \$ 88 705 \$ 106 383 \$

C. Données des PB et SR 2012

	Classe de			Région	Tout le
	Municipalité	population	MRC	administrative	Québec
Nombre de municipalités		704	8	171	1 079
T.G.T. uniformisé	0,9766 \$	1,0255 \$	1,0365 \$	0,9991 \$	1,0974 \$
Charge fiscale moyenne	1 583 \$	1 412 \$	1 529 \$	2 542 \$	2 481 \$
Indice d'effort fiscal	86				
Indice des charges nettes par habitant	75				
Indice des charges nettes par 100 \$ RFU	63				

www.mamrot.gouv.qc.ca

